
MESES Tipo de Panela
DEPARTAMENTO $/Kilo 1 2 3 4 5 1 2

ANTIOQUIA
Panelin (125gr) y 

Granulada Pulverizada
5.250$   5.317$   5.417$   5.500$   5.450$   4.867$          4.617$        250-$            5.202$            

BOYACÁ
Pastilla y Granulada 

Pulverizada
5.025$   4.950$   5.000$   4.900$   4.775$   4.550$          4.450$        100-$            4.807$            

CUNDINAMARCA
Pastilla y Granulada 

Pulverizada
4.595$   5.006$   4.644$   4.381$   4.533$   4.828$          4.914$        86$              4.700$            

HUILA Granulada Pulverizada 4.740$   4.840$   4.880$   4.880$   4.440$   4.120$          4.590$        470$            4.641$            

NARIÑO Panelin (125gr) 4.150$   4.000$   4.200$   4.200$   4.200$   4.300$          3.800$        500-$            4.121$            

4.877$   5.001$    $  4.982  $  4.940  $  4.821  $          4.734  $        4.611 123-$            4.852$            

PRECIO MENOR SEMANAL 1.000$                                

PRECIO MAYOR SEMANAL 1.200$                                

PRECIO PROMEDIO POR KILOGRAMO (**PRECIOS PAGADOS AL PRODUCTOR EN MERCADOS REGIONALES  NO FORMALES PARA PANELAS ESPECIALES)

FUENTE : Sistema de Información Panelero (SIPA)  FEDEPANELA - FONDO DE FOMENTO - Operación estadistica certificada por el DANE N° CI O41 - 192  de 31 de diciembre de 2014

BOLETÍN SEMANAL DE PRECIOS SIPA 2026
PRECIOS SEMANALES AL PRODUCTOR 2026 (PANELAS ESPECIALES)

PROMEDIO NACIONAL

Variación

Variación de precios respecto a la semana anterior 

PROMEDIO 
ANUAL

ENERO FEBRERO
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$ 4.852

 $ 4.500

 $ 4.600

 $ 4.700

 $ 4.800

 $ 4.900

 $ 5.000

 $ 5.100

 $ 5.200
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PRECIOS SEMANALES PAGADOS AL PRODUCTOR 2026 POR KG DE PANELA
(PANELAS ESPECIALES) 


